РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

МУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ПО
ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ МАРИ-
ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛМ

МУ «МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК МАРИ-
ТУРЕК РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ТУНЫКТЫМО ДА САМЫРЫК-ВЛАК
ПАША ШОТЫШТО ОТДЕЛ ЖЕ»

425500, Мари-Турек пос. Парковый урем, 5
тел.: (8-83634)-9-38-40, 9-38-56, факс 9-38-40

Электронный почтыжо:Е-
mail:mariturek@mail.ru

425500, пос. Мари-Турек ул. Парковая, 5
тел.: (8-83634)-9-38-40, 9-38-56, факс 9-38-40
Электронная no4Ta:E-mail:mariturek@mail.ru

ПРИКАЗ

от 11 февраля 2022 года №50

О создании муниципального Штаба
родительского общественного контроля

На основании письма министерства образования и науки Республики Марий Эл от
04.02.2022 года № 1027 «О создании штабов общественного родительского контроля», во
исполнение поручения Министерства просвещения Российской Федерации, в целях
общественного контроля за организацией капитальных ремонтов образовательных
организаций, качеством организации горячего питания, исполнения требований
антитеррористической защищенности и просветительской деятельности
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав муниципального Штаба родительского общественного контроля
при МУ «Отдел образования и по делам молодежи администрации Мари-Турекского
муниципального района» (Приложение 1).

2. Утвердить положение муниципального Штаба родительского общественного
контроля (Приложение 2).

3. Утвердить план работы муниципального Штаба родительского общественного
контроля на 2022 год (Приложение 3).

4. Заместителю руководителя МУ «Отдел образования и по делам молодежи
администрации Мари-Турекского муниципального района» Роженцовой О.Л.
обеспечить организационно-техническое сопровождение деятельности
муниципального Штаба родительского общественного контроля.

5. Руководителям общеобразовательных организаций в срок до 1 марта 2022 года
создать школьные Штабы родительского общественного контроля на базе
общеобразовательных организаций.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель МУ «Отдел образования
и по делам молодежи администрации
Мари-Турекского муниципального района
Республики Марий Эл» О.А.Курбатова

mailto:mariturek@mail.ru
mailto:mariturek@mail.ru

Приложение №1
к приказу МУ «Отдел образования и по делам
молодежи администрации Мари-Турекского

муниципального района»
№50 от 11.02.2022 г.

№
п/п

Ф.И.О. Должность Место работы

1 Курбатова Ольга Алексеевна Руководитель МУ «Отдел образования и по
делам молодежи
администрации Мари-
Турекского муниципального
района»

2 Роженцова Ольга
Леонидовна

Заместитель
руководителя

МУ «Отдел образования и по
делам молодежи
администрации Мари-
Турекского муниципального
района»

3 Самигуллина Зульфия
Зинатовна

Председатель Мари-Турекская районная
организация профсоюза
работников народного
образования и науки РФ

4 Рахимьянова Фарида
Минкамуловна

Ведущий
специалист

МУ «Отдел образования и по
делам молодежи
администрации Мари-
Турекского муниципального
района»

5 Свинина Галина Васильевна Руководитель ХЭГ МУ «Отдел образования и по
делам молодежи
администрации Мари-
Турекского муниципального
района»

6 Гибина Фаина Васильевна Ведущий
специалист

МУ «Отдел образования и по
делам молодежи
администрации Мари-
Турекского муниципального
района»

7 Орлова Ирина
Станиславовна

Председатель
родительского
комитета 8 класса

педагог-организатор МБОУ
«Сысоевская СОШ»

8 Бусыгина Светлана
Евгеньевна

председатель
Совета МБОУ
«Хлебниковская
СОШ»

библиотекарь МБУК
«Хлебниковская модельная
библиотека»

9 Жданухин Алексей
Владимирович

Член
попечительского
совета МБОУ
«Нартасская СОШ»

г.Казань, по найму

10 Руковишникова Людмила
Юрьевна

Председатель
родительского
комитета 5 Б класса
МБОУ «Мари-
Турекская СОШ»

домохозяйка

11 Яцук Надежда Евгеньевна Председатель
школьного
родительского
комитета МБОУ
«Мари-
Биляморская
СОШ»

домохозяйка

12 Набиева Ильнура
Мансуровна

Учитель МБОУ
«СОШ поселка
Мариец»

Учитель истории и
обществознания МБОУ
«СОШ поселка Мариец»

13 Федотова Г алина
Анатольевна

Председатель
школьного
родительского
комитета МБОУ
«Карлыганская
СОШ»

социальный работник ГБУ
"Комплексный центр
социального обслуживания
населения в Мари-Турекском
районе"

14 Соколова Юлия
Александровна

Член
управляющего
совета МБОУ
«Косолаповская
СОШ»

Медсестра, МУБ
«Косолаповская врачебная
амбулатория»,